
Управление образования администрации  

МО «Жигаловский район» 

 

Приказ 

 

от 16.12.2022 г.                                          №  358- од 

 

Об итогах районной исследовательской 

конференции школьников «В мире маленьких открытий» 

 

 В рамках реализации подпрограммы «Одаренные дети» муниципальной программы 

«Развитие образования», на основании приказа управления образования МО «Жигаловский 

район» от 02.12.2022 г.  № 346-од «О проведении районной исследовательской конференции 

школьников», руководствуясь утверждённым в нём Положением о районной 

исследовательской конференции школьников,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Считать участниками районной исследовательской конференции школьников «В мире 

маленьких открытий» (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров районной исследовательской конференции 

школьников «В мире маленьких открытий» (приложение). 

3. Отделу общего образования (Калиненко О.В.) осуществить награждение участников и 

победителей районной исследовательской конференции согласно Положению. 

4. Объявить благодарность педагогам (приложение 3) за качественную подготовку 

учащихся к районной исследовательской конференции. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования Л.В. Нетёсову. 

 

 

 

         Начальник  управления образования:                                              Ю.Л. Богатова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 к приказу от 16.12.2022 г.  № 358 -од 

 

№ 

п/п 

Тема 

работы 

Предмет

ная 

область 

ФИ 

участника 

Кл

асс 

МКОУ ФИО 

руководителя 

работы 

Кол-во 

баллов 
(порог-

10 б.) 

Статус 

участн

ика 

1. Универсаль

ный домик 

Математ

ики  

Стрелов 

Даниил 

3 Жигаловская 

СОШ № 1 

Рудых 

Людмила 

Евдокимовна 

16,3 участн

ик 

очного 

этапа 

2. Влияние 

гальваничес

ких 

элементов 

на 

окружающу

ю среду 

Физика, 

химия 

Быстров 

Максим 

 

9  

Жигаловская 

СОШ № 1 

Галичина 

Лариса 

Михайловна 

7 участн

ик 

заочно

го 

этапа 

3. Выращиван

ие 

картофеля 

из очисток 

Биологи

я 

Панюшин 

Алексей 

9 Жигаловская 

СОШ № 1 

Сафонова 

Мария 

Александровн

а 

Работа 

не 

соответ

ствует 

возраст

у 

участн

ик 

заочно

го 

этапа 

4. Дырочки в 

испечённом 

хлебе 

Окружа

ющий 

мир 

Константи

нова 

Ульяна 

2 Жигаловская 

СОШ № 1 

Юрьева 

Светлан 

Борисовна 

18,6 участн

ик 

очного 

этапа 

5. Как собрать 

манипулято

р из 

конструкто

ра Лего на 

основе 

микропроце

ссора  EV–3 

Роботот

ехника 

Чертовских 

Станислав 

9  Чиканская 

средняя 

школа 

Сорока 

Светлана 

Иннокентьевн

а  

4 участн

ик 

заочно

го 

этапа 

 

Приложение 2 к приказу от 16.12.2022 г.  № 358 -од 

№ 

п/п 

Тема 

работы 

Предм

етная 

област

ь 

ФИ участника Клас

с 

МКОУ ФИО 

руководител

я работы 

Кол-во 

баллов  

(мах. – 27б.) 

Результа

т 
(пороги: 

лауреат – 
20б., 

победител

ь 24 б.) 
1. Физиологич

еские 

аспекты 

вегетарианс

тва: 

влияние рН 

на 

ферментати

вную 

Биолог

ия 

Сидорова 

Валерия 

11 Жигаловс

кая СОШ 

№ 1 

Сафонова 

Мария 

Александров

на 

24,1 победи

тель 



активность 

амилазы 

2. Живая вода 

родника 

Окруж

ающий 

мир 

Магдеев 

Артём 

3  Жигаловс

кая СОШ 

№ 1 

Мишарина 

Юлия 

Сергеевна  

19,8 лауреа

т 

3. Влияние 

характера 

на почерк 

человека 

Психол

огия 

Чупановский 

Эдуард 

3 Жигаловс

кая СОШ 

№ 1 

Литасова 

Ольга 

Игоревна  

20,8 лауреа

т 

 

Приложение 3 к приказу от от 16.12.2022 г.  № 358 –од 

 

1..Сафоновой Марии Александровне, учителю биологии Жигаловской СОШ №1 

2.Литасовой Ольге Игоревне, учителю начальных классов Жигаловской СОШ №1 

3. Мишариной Ю.С., учителю начальных классов Жигаловской СОШ №1 

  


		2022-12-20T12:10:17+0800
	Богатова Юлия Леонидовна




